PAGE

Договор № ___
 на оказание услуг по вывозу твердо – бытовых отходов
п. Полетаево                                                                                                                                                                                                                «   »               2016 г.

       МУП «Инженерно-коммунальноу управление» в лице директора Кашина Игоря Борисовича,   действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Подрядчик», и _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем.
1.Предмет Договора

Оказание услуг по вывозу твердо – бытовых отходов, далее именуемые отходы, из мест сбора заказчика, обязанности и права сторон, объем оказываемых услуг, порядок расчетов, ответственость за ненадлежащее исполнение настоящего договора.

2.Обязанности и права сторон.

При осуществлении своей деятельности Заказчик и Подрядчик руководствуются законодательством РФ, настоящим договором.

2.1. "Подрядчик" обязуется:

2.1.1. Осуществлять вывоз отходов из мест сбора, расположенных в районе адреса:

2.1.2. Оказывать услуги  установленного качества в соответствии с  условиями настоящего договора,  санитарными  нормами, правилами   и  другими  документами,  которые  в  соответствии   с   законом устанавливают обязательные требования к качеству таких услуг.

2.1.3. Предоставлять "Заказчику" требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объемов и качества оказываемых услуг

2.1.4. Представлять "Заказчику" не позднее _15_числа месяца, следующего за расчетным, квитанции для оплаты выполненных работ.

2.1.5. Производить  вывоз   отходов в соответствии с установленными лимитами (130 кг/месс. на 1 человека), но  по мере фактического накопления. Не допускать переполнения контейнеров мусором. Ответственный за вывоз мусора – Денисов Сергей Александрович, тел:8 (351) 44-99-632
2.1.6. Не допускать сжигания мусора в контейнере.

2.2. "Подрядчик" вправе:

2.2.1.Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством;

2.2.2. Расторгнуть Договор с "Заказчиком" при неисполнении последним существенных условий Договора, предупредив "Заказчика" не менее чем за тридцать дней;

2.2.3. Привлекать субподрядчиков.

2.3. "Заказчик" обязан:

2.3.1. Осуществлять оплату работ "Подрядчика" исходя из установленной стоимости услуг (работ) по Договору в соответствии с фактическим качеством и объемом их выполнения; На момент заключения договора тариф – 1,22 за кв. м.
2.3.2. В случае расторжения Договора с "Подрядчиком" оплатить фактически выполненные работы, в соответствии с уровнем качества их выполнения.

2.4. "Заказчик" вправе:

2.4.1. Отказаться полностью или частично от услуг "Подрядчика" в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения существенных условий Договора, предупредив последнего не менее чем за тридцать дней и предоставив обоснование для такого отказа;

2.4.2. Уменьшать размер оплаты в случае, если качество и объемы оказанных услуг или выполненных работ ниже установленного;

3. Порядок и условия расчетов за выполненные работы

3.1. Оплата производится Заказчиком на основании квитанций, выставленных Подрядчиком до 15 числа месяца следующего за отчетным периодом. Заказчик считается исполнившим свою обязанность по оплате с момента поступления денежных средств на расчетный счет  Подрядчика.

3.2. За отчетный период принимается один месяц.

3.3. Плата за вывоз ТБО начисляется исходя из площади квартиры, в которой проживает Заказчик, на основании Постановления Администрации Сосновского муниципального района.
3.4. Расчеты между сторонами договора можно производить всеми способами, разрешенными действующим законодательством РФ.

4. Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

4.2.В случае нарушения срока оплаты, указанного в п.3.1 настоящего договора «Подрядчик» вправе требовать уплаты «Заказчиком» пени в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы долга за каждый день просрочки.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора и препятствующих выполнению условий договора.

Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.
5. Порядок рассмотрения споров.

5.1. По всем вопросам, не отраженным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Срок действия договора.

6.1 Настоящий договор распространяет свое действие на отношения, возникшие  с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года. В течение действия договора возможны дополнения и изменения.

Действие настоящего договора может быть прекращено одной из сторон, если за месяц до предполагаемой даты прекращения действия договора направлено уведомление другой стороне.

6.2.Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, второй – у Подрядчика.
7. Юридические адреса и подписи сторон

«Подрядчик»

МУП «Инженерно-коммунальное управление»

456520 Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Почтовая 60 а, ИНН 7438020148/ КПП 743801001,  р/сч. 40702810807170001195,Советский филиал ОАО «Челиндбанк» г. Челябинска, БИК 047501711, к/счет 30101810400000000711
                                                                                                                                                                                 Директор ____________________  И. Б. Кашин

 «Заказчик»

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

           ____________________________/___________________/